

Rederiet Junior ApS

CVR-nr. 21 79 27 99

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den



Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rederiet Junior ApS Nordre Kajgade 9A 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 79 27 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Svendborg kommune
Direktion	Niels Ove Henriksen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed, samt køb og salg af skibe.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 81.440, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 8.693.786.

Årets drift er ikke forløbet tilfredsstillende. Starten af det nye år har udvist et positivt resultat. Ledelsen forventer således, at året 2014 vil udvise et samlet positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttofortjeneste		10.625.658	9.718.576
Personaleomkostninger	1	-7.740.427	-8.218.226
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.885.231	1.500.350
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.672.569	-1.755.275
Resultat før finansielle poster		1.212.662	-254.925
Finansielle indtægter	3	59.474	2.175
Finansielle omkostninger	4	-1.510.209	-2.105.193
Resultat før skat		-238.073	-2.357.943
Skat af årets resultat	5	156.633	2.014
Årets resultat		-81.440	-2.355.929
Overført resultat		-81.440	-2.355.929
		-81.440	-2.355.929

Balance 31. december

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.405	88.293
Skibe		37.243.701	38.926.859
Materielle anlægsaktiver	6	37.292.106	39.015.152
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver i alt		37.292.106	39.015.152
Råvarer og hjælpematerialer		619.774	539.385
Varebeholdninger		619.774	539.385
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.595.766	1.741.910
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		207.839	0
Andre tilgodehavender		240.385	1.000.043
Periodeafgrænsningsposter		47.053	39.378
Tilgodehavender		2.091.043	2.781.331
Likvide beholdninger		33.058	83.196
Omsætningsaktiver i alt		2.743.875	3.403.912
Aktiver i alt		40.035.981	42.419.064

Balance 31. december

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		8.568.786	8.650.227
Egenkapital	8	8.693.786	8.775.227
Hensættelse til udskudt skat		1.158.412	1.315.045
Hensatte forpligtelser i alt		1.158.412	1.315.045
Kreditinstitutter		15.756.068	18.913.998
Langfristede gældsforpligtelser	9	15.756.068	18.913.998
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.079.000	2.999.000
Kreditinstitutter		4.767.037	2.484.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.279.762	2.504.565
Gæld til tilknyttede virksomheder		99.427	105.065
Anden gæld		5.202.489	5.321.603
Kortfristede gældsforpligtelser		14.427.715	13.414.794
Gældsforpligtelser i alt		30.183.783	32.328.792
Passiver i alt		40.035.981	42.419.064
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter til årsrapporten

	2013 <u>kr.</u>	2012 <u>kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.416.116	7.817.706
Pensioner	195.587	243.199
Andre omkostninger til social sikring	107.283	117.469
Andre personaleomkostninger	21.441	39.852
	<u>7.740.427</u>	<u>8.218.226</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.712.569	1.751.275
Gevinst og tab ved afhændelse	-40.000	4.000
	<u>1.672.569</u>	<u>1.755.275</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.069	0
Andre finansielle indtægter	54.405	2.175
	<u>59.474</u>	<u>2.175</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.987	2.330
Andre finansielle omkostninger	1.505.222	2.102.863
	<u>1.510.209</u>	<u>2.105.193</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets ændring i udskudte skat, indtægt	-156.633	-2.014
	<u>-156.633</u>	<u>-2.014</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	601.658	44.278.328
Afgang i årets løb	-221.603	0
Kostpris 31. december	<u>380.055</u>	<u>44.278.328</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	513.365	5.351.469
Årets afskrivninger	29.411	1.683.158
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-211.126	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>331.650</u>	<u>7.034.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>48.405</u>	<u>37.243.701</u>

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2013	2012
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	<u>159.186</u>	<u>101.754</u>
Kostpris 31. december	<u>159.186</u>	<u>101.754</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>-159.186</u>	<u>-101.754</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-159.186</u>	<u>-101.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Rederiet Junior Malta Limited	Malta	100%

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> kr.	<u>Overført resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	8.650.226	8.775.226
Årets resultat	0	-81.440	-81.440
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>8.568.786</u>	<u>8.693.786</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar kr.	<u>Gæld</u> 31. december kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	<u>21.912.998</u>	<u>18.835.068</u>	<u>3.079.000</u>	<u>4.500.000</u>
	<u>21.912.998</u>	<u>18.835.068</u>	<u>3.079.000</u>	<u>4.500.000</u>

10 Eventualposter m.v.

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet er part i et havari og modparten har rejst et økonomisk krav. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke kan lastes for dette havari.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med egne kreditinstitutter og beslægtede selskabers kreditinstitutter er der deponeret følgende:

- Skibspantebreve nominelt TDKK 4.810 i skibe med bogført værdi TDKK 10.455.
- Skibspantebreve nominelt TDKK 15.800 i skibe med bogført værdi TDKK 26.790.
- Skibsejerpantebreve og skadesløsbreve nominelt TDKK 9.000 i skibe med bogført værdi TDKK 37.245.

Til sikkerhed for Svendborg Bugser A/S', Baltic Towing Svendborg ApS' og Rederiet RA ApS' engagement med kreditinstitutter er der afgivet selvskyldnerkaution. Svendborg Bugser A/S' nettogæld til kreditinstitutter udgør pr. 31/12 2013 TDKK 0. Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld til kreditinstitutter udgør TDKK 0. Rederiet RA ApS' nettogæld til kreditinstitutter udgør TDKK 8.330.
